
UCHWAŁA NR OG-BR.0007.4.19.2012
RADY GMINY GASZOWICE

z dnia 26 kwietnia 2012 r.

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właściciela nieruchomości 

Na podstawie art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach(t.j. Dz.U. 
z 2005r., Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2001r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) po przeprowadzeniu konsultacji zgodnie z uchwałą nr 
L/244/10 Rady Gminy Gaszowice z dnia 20 maja 2010r. w sprawie: określenia szczegółowego sposobu konsultacji 
z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 
3 ust. 3 projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

Na wniosek Wójta Gminy 
Rada Gminy Gaszowice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właściciela nieruchomości, o którym mowa w art. 2 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 13 września 1996r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2005r., Nr 236, poz. 2008 z późn. zm., zwanej dalej 
"ustawą"): 

1) zamieszkałych, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) zamieszkałych i niezamieszkałych, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 
położonych na terenie Gminy Gaszowice. 

2. Deklarację, o której mowa w ust.1 należy złożyć w Urzędzie Gminy Gaszowice w terminie do 30 kwietnia 
2013r. oraz w terminach określonych w art. 6m ust. 1 i 2 ustawy. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gaszowice. 

§ 3. Uchwałę wywiesza się na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Gaszowice oraz publikuje się w Biuletynie 
Informacji Publicznej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

mgr inż. Piotr Górecki

Id: 8243E338-5142-44F6-853E-C29228B8D9DA. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr OG-BR.0007.4.19.2012 

Rady Gminy Gaszowice  

z dnia 26 kwietnia 2012 r.  

 

POLA JASNE WYPEŁNIA WŁAŚCICIEL NIERUCHOMOŚCI, WYPEŁNIĆ KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI,                

CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM 

 

DEKLARACJA 

O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

(dotyczy tylko i wyłącznie  nieruchomości zamieszkałych) 
 

Podstawa prawna: Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  (tekst  jednolity 

Dz. U. z 2005 r., Nr 236, poz. 2008 ze zmianami), zwana dalej ustawą 

 

Składający: Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości w rozumieniu art.2 ust.1 pkt 4 ustawy 

 

Miejsce składania:  Urząd Gminy Gaszowice, ul.Rydułtowska 2, 44-293 Gaszowice, pokój 03 - parter 

 

Organ właściwy do przyjęcia deklaracji: Wójt Gminy Gaszowice, ul.Rydułtowska 2, 44-293 Gaszowice    
    

A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
 

Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

     □    Pierwsza deklaracja 

     □    Zmiana danych zawartych w pierwszej deklaracji 
 

B. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 
 

Składający: 

     □    Osoba fizyczna          □    Osoba prawna          □    Jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej 
 

Nazwisko i Imię / Pełna nazwa 

 

 

 

 

PESEL (osoby fizyczne) 

 

REGON (nie dotyczy osób fizycznych) NIP (nie dotyczy osób fizycznych) 

Tytuł prawny do nieruchomości 

□  właściciel, □  współwłaściciel, □  użytkownik wieczysty, □  współużytkownik wieczysty, □  posiadacz samoistny, 

□  posiadacz zależny (np.dzierżawca)................................................, □  inny (np.zarządca).............................................. 

ADRES ZAMIESZKANIA / ADRES SIEDZIBY 
 

Kraj 

 

Województwo Powiat 

Gmina 

 

Ulica Nr domu Nr lokalu 

Miejscowość 

 

Kod pocztowy Nr tel. 

C. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA  KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 
Gmina 

 
Ulica Nr domu Nr lokalu 

Miejscowość 

 
Kod pocztowy Nr tel. 

Numer/y działki 

 

Imię i nazwisko osób zamieszkujących na terenie nieruchomości wskazanej w części C /nie dotyczy spółdzielni i wspólnot 

mieszkaniowych/: 
 

1........................................................................ 

 

2................................................................................. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 8243E338-5142-44F6-853E-C29228B8D9DA. Podpisany Strona 2



3........................................................................ 

5........................................................................ 

7........................................................................ 

4.................................................................................  

6.................................................................................  

8................................................................................. 

 

 

1. Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części C niniejszej deklaracji zamieszkuje: 

 

………………….* (należy podać liczbę mieszkańców) 
 

Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi ……………………………. zł 

(obliczamy jako iloczyn liczby mieszkańców i stawki opłaty za odbiór odpadów komunalnych) 

(słownie złotych ……………………………………………………………….....................…………………….…...) 

 

* dotyczy właścicieli nieruchomości zamieszkałych, 
 

D. ZAŁĄCZNIKI (należy wymienić rodzaj załącznika) 

1. Kopia umowy na odbiór odpadów komunalnych, ilość egzemplarzy ....... szt.            □ 
2. 

3. 

 

E. OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ / OSOBY 

REPREZENTUJĄCEJ SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 
Niniejszą deklarację składam pouczony/a o odpowiedzialności karnej z art.233 Kodeksu Karnego – „Kto 

składając zeznanie mające służyć za dowód w postępowaniu sądowym lub innym postępowaniu 

prowadzonym na podstawie ustawy, zeznaje nieprawdę lub zataja prawdę, podlega karze pozbawienia 

wolności do lat 3”. 

 

Zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (t.j. z 2002r. Dz.U.Nr 101 

poz.926 z późn.zm.) wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb naliczenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 

 

 

 

………………………………………                                                 ………………………………….. 
                       (miejscowość i data)                                                                                                                 (czytelny podpis) 
 

F. ADNOTACJE ORGANU 
 

 

 

 

 

 

Pouczenie: 
Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia  

17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2005r., Nr 229, poz. 1945 ze zmianami) 

 

Objaśnienia: 
1)Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Wójta Gminy Gaszowice deklarację o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego 

mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. 

 

2)W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości właściciel 

nieruchomości jest obowiązany złożyć do Wójta Gminy Gaszowice  nową deklarację w terminie 14 dni od dnia 

Strona 3
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 8243E338-5142-44F6-853E-C29228B8D9DA. Podpisany



nastąpienia zmiany. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w 

którym nastąpiła zmiana. 

Id: 8243E338-5142-44F6-853E-C29228B8D9DA. Podpisany Strona 4
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr OG-BR.0007.4.19.2012 

Rady Gminy Gaszowice  

z dnia 26 kwietnia 2012 r.  

 

POLA JASNE WYPEŁNIA WŁAŚCICIEL NIERUCHOMOŚCI, WYPEŁNIĆ KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI,                

CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM 

 

DEKLARACJA 

O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

(dotyczy nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych) 
Podstawa prawna: Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  (tekst  jednolity 

Dz. U. z 2005 r., Nr 236, poz. 2008 ze zmianami), zwana dalej ustawą 

 

Składający: Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości w rozumieniu art.2 ust.1 pkt 4 ustawy 

 

Miejsce składania:  Urząd Gminy Gaszowice, ul.Rydułtowska 2, 44-293 Gaszowice, pokój 03 - parter 

 

Organ właściwy do przyjęcia deklaracji: Wójt Gminy Gaszowice, ul.Rydułtowska 2, 44-293 Gaszowice    

A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
 

Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

     □    Pierwsza deklaracja 

     □    Zmiana danych zawartych w pierwszej deklaracji 
 

B. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 
 

Składający: 

     □    Osoba fizyczna          □    Osoba prawna          □    Jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej 
 

Nazwisko i Imię / Pełna nazwa 

 

 

 

 

PESEL (osoby fizyczne) 

 

REGON (nie dotyczy osób fizycznych) NIP (nie dotyczy osób fizycznych) 

Tytuł prawny do nieruchomości 

□  właściciel, □  współwłaściciel, □  użytkownik wieczysty, □  współużytkownik wieczysty, □  posiadacz samoistny, 

□  posiadacz zależny (np.dzierżawca)................................................, □  inny (np.zarządca).............................................. 

ADRES ZAMIESZKANIA / ADRES SIEDZIBY 
 

Kraj 

 

Województwo Powiat 

Gmina 

 

Ulica Nr domu Nr lokalu 

Miejscowość 

 

Kod pocztowy Nr tel. 

C. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA  KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 
Gmina 

 
Ulica Nr domu Nr lokalu 

Miejscowość 

 
Kod pocztowy Nr tel. 

Numer/y działki 

 

 

 

Imię i nazwisko osób zamieszkujących na terenie nieruchomości wskazanej w części C /nie dotyczy spółdzielni i wspólnot 

mieszkaniowych/: 

1.................................................................................  

3.................................................................................  

5.................................................................................  

2................................................................................. 

4.................................................................................  

6.................................................................................  

Id: 8243E338-5142-44F6-853E-C29228B8D9DA. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 5



7.................................................................................  8................................................................................. 

 

1. Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części C niniejszej deklaracji zamieszkuje: 

 

……………………………………………….………….* 
                           (należy podać liczbę mieszkańców) 

 

Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi 

……………………………. zł (obliczany jako iloczyn liczby mieszkańców i stawki opłaty za odbiór odpadów 

komunalnych) 

(słownie złotych …………………………………………………………………………………….…...) 

 

2. Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części C niniejszej deklaracji odpady 

komunalne gromadzone są: 

……………………………………………….…………........................................................................** 
 (należy podać liczbę i pojemność pojemników) 

Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi ………………………….…. zł  

(obliczany jako iloczyn liczby posiadanych pojemników oraz stawki opłaty za opróżnianie pojemnika) 

(słownie złotych ……………………………………………………………………………………..) 

 

3. Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części C niniejszej deklaracji, odpady 

komunalne powstają w sposób określony w pkt 1 i 2. *** 

Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

wynosi ………………………………………………………………..…..zł 
                                                  (należy wpisać sumę opłat z punktu 1 – 2) 

(słownie złotych ………………………………………………………………………………………. ) 

* dotyczy właścicieli nieruchomości zamieszkałych, 
** dotyczy właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady, 

*** dotyczy właścicieli nieruchomości, których część nieruchomości, stanowi nieruchomość, o której 

mowa w pkt 1,  a w części nieruchomość, o której mowa w pkt 2. 

D. ZAŁĄCZNIKI (należy wymienić rodzaj załącznika) 

1. Kopia umowy na odbiór odpadów komunalnych, ilość egzemplarzy ....... szt.            □ 
2. 

3. 

E. OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ / OSOBY 

REPREZENTUJĄCEJ SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 
Niniejszą deklarację składam pouczony/a o odpowiedzialności karnej z art.233 Kodeksu Karnego – „Kto 

składając zeznanie mające służyć za dowód w postępowaniu sądowym lub innym postępowaniu 

prowadzonym na podstawie ustawy, zeznaje nieprawdę lub zataja prawdę, podlega karze pozbawienia 

wolności do lat 3”. 

Zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (t.j. z 2002r. Dz.U.Nr 101 

poz.926 z późn.zm.) wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb naliczenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 

 

 

………………………………………                                                 ………………………………….. 
                       (miejscowość i data)                                                                                                                 (czytelny podpis) 

F. ADNOTACJE ORGANU 
 

 

 

 

Strona 6Id: 8243E338-5142-44F6-853E-C29228B8D9DA. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



 

Pouczenie: 
Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 

czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2005r., Nr 229, poz. 1945 ze zmianami)  

 

Objaśnienia: 
1)Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Wójta Gminy Gaszowice deklarację o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego 

mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. 

 

2)W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości właściciel 

nieruchomości jest obowiązany złożyć do Wójta Gminy Gaszowice nową deklarację w terminie 14 dni od dnia nastąpienia 

zmiany. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym 

nastąpiła zmiana. 

Id: 8243E338-5142-44F6-853E-C29228B8D9DA. Podpisany Strona 7
—————————————————————————————————————————————————————————


	
	
	



